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Oppnevning av produktråd 

Forslag til vedtak 

Porteføljestyret vedtar forslaget til sammensetning og leder av produktrådene for Dataforvaltning, 
Personverntjenester, Forskningsinformasjon og BIBSYS-konsortiet.  

Bakgrunn 

Porteføljestyret vedtok på møte 08.11.2023 struktur, standardmandat og prosess for oppnevning av 
kandidater til produktråd, jf. sak 38/23. Mandatet ble justert i tråd med porteføljestyrets innspill, og Sikt 
har i etterkant henvendt seg til UHR og FFA og bedt dem nominere kandidater til de fire 
produktrådene. Disse er produktråd for Dataforvaltning, Personverntjenester, Forskningsinformasjon 
og BIBSYS-konsortiet. For Personverntjenester ble det også rettet en henvendelse til Helse Stavanger 
og Sykehuset i Vestfold. For Forskningsinformasjon ba man i tillegg om forslag til kandidat fra de 
Regionale helseforetakene. For BIBSYS-konsortiet ble det også rettet en henvendelse til institusjoner 
innen konsortiet knyttet til helse. 

Produktråd for BIBSYS-konsortiet erstatter styre for BIBSYS-konsortiet i tråd med ny 
samstyringsmodell. Dagens styre er innforstått med endringen og behovet for standardisering og har 
ingen merknader til det. 

Vi mottok til sammen 40 forslag (se PS-FK-06-24 Vedlegg: Oppnevning av produktråd – foreslåtte 
kandidater). 

Vurdering 

Generelle prinsipper 

For alle produktrådene har vi tatt utgangspunkt i kompetanse- og erfaringsprofil sett i forhold til det 

aktuelle produktrådet. I tillegg har vi lagt vekt på institusjonenes størrelse/profil mht. mangfold i 
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sektoren, institusjonenes (potensielle) deltagelse i tjenester på områdene, kjønnsbalanse og 

geografisk spredning. 

Foreslått leder av hvert produktråd er markert med uthevet skrift. Forslagene er avklart med de 

aktuelle personene. 

Vi har vurdert at det ikke er nødvendig med vararepresentanter. 

De fire produktrådene har samme mandat som vedtatt på forrige møte i Porteføljestyret. Alle 

produktråd oppnevnes for to år av gangen. 

 

Dataforvaltning 

Vurdering 

Produktområde Dataforvaltning samler inn, legger til rette og leverer data til forsknings- og 
utdanningsformål, og utvikler og drifter dataplattformer og relaterte digitale støttetjenester til miljøene i 
Norge og internasjonalt. 

Produktområdet har behov for medlemmer med god forståelse for data, datainfrastruktur og empirisk 
forskning innen ulike fagfelt. Vi anser forslaget til sammensetning som å møte de behovene vi har i et 
produktråd. Medlemmene har høy kompetanse innen forskning, dataforvaltning, administrasjon og 
ledelse og vil kunne bidra både operativt og strategisk inn i arbeidet til produktområdet. 

UHR har foreslått seks kandidater fra hhv. UiO, UiS, Høgskolen i Østfold, UiT og UiB, en kvinne og 
fem menn. Forslagene til FFA kommer fra SINTEF og NORCE – to menn. Det foreslås at alle de åtte 
nominerte medlemmene blir tatt inn i produktrådet. Den geografiske representativiteten er god.  

Følgende kandidater foreslås til produktråd for dataforvaltning: 

 



 

    3 

Forslag til sammensetning 

Institusjon Navn Tittel og fagfelt 

UiO Torkild Hovde 
Lyngstad 

Professor, familiesosiologi, 
avvik/kriminologi og statistiske metoder 

UiS Thor Ole Gulsrud Prodekan for forskning og innovasjon ved 
Det helsevitenskapelige fakultet, med 
erfaring fra medisinsk teknologi, medisinsk 
signal- og bildebehandling og olje & gass 

Høgskolen i Østfold Kristian Sandbekk 
Norsted 

Seniorrådgiver (Ph.d.). Jobber med 
forskningsstøtte og har kompetanse om 
datainfrastruktur for forskning og deling av 
data 

UiT Norges arktiske 
universitet  

Steinar Trædal-
Henden 

Faggruppeleder – Faggruppe forskning og 
formidling. Rådgivning innen vitenskapelige 
beregninger, tungregning, applikasjoner og 
prosjekter 

OsloMet Alexander Schjøll Forskningsleder SIFO, leder for 
forskningsgruppen Bærekraftig tekstil- og 
matforbruk. Ledet utviklingen av 
Surveybanken og har god innsikt i POs 
data og tjenester 

UiB Åsta Nordø Førsteamanuensis ved institutt for politikk 
og forvaltning; Forskningsleder Digital 
samfunnsvitenskapelige kjernefasilitet 
(DIGSSCORE). Erfaring med survey- og 
registerdata 

SINTEF Raymond Stokke Forsker ved avd. Teknologiledelse i 
SINTEF Digital 

NORCE Egil Kjærstad Forskningsleder Helsetjenester og 
helseøkonomi 

Som leder for produktråd Dataforvaltning foreslås Thor Ole Gulsrud fra UiS. Vedkommende er 
forespurt og har akseptert. 

 

Personverntjenester 

Vurdering 

Produktområdet leverer personverntjenester for forskning til 134 institusjoner. Dette inkluderer alle 
UHRs medlemsinstitusjoner, forskningsinstitutt, helseinstitusjoner og andre.  

Sikt leverer også personvernombudstjenester til virksomheter i Kunnskapssektoren. 
Personvernombud bistår virksomhetene i å ivareta personvern på alle områder, ikke bare forskning.  

Videre leverer Sikt personvernrådgivning og opplæring etter timebaserte avtaler til institusjoner som 
har behov for vår spisskompetanse på personvern i forskning eller personvern generelt.   

UHR har foreslått ni kandidater til produktrådet. Disse representerer hele spekteret fra en liten 
høgskole (Østfold), en vitenskapelig høgskole (Molde), universiteter av forskjellig størrelse og 
geografisk spredning (Tromsø, Stavanger, Bergen, Oslo og Trondheim). 

FFA har nominert henholdsvis to kandidater, og vi har etter invitasjon, fått en kandidat fra Helse 
Stavanger. 
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Blant de totalt 12 kandidatene er det tre menn og ni kvinner. Det er en god geografisk spredning og 
representasjon fra de tre største sektorene. Videre er det både forsker- og forskningsadministrativ 
kompetanse, i tillegg til leder- og spesialisterfaring. 

Det foreslås at UH gis seks deltagere, og institutt- og helsesektoren en deltager hver i produktrådet. 
For å sikre faglig, geografisk- og kjønnsmessig representasjon foreslås det at UHR sin foreslåtte 
mannlige kandidat fra UiS, og at kun en av de foreslåtte representantene fra UiT blir oppnevnt. Videre 
at man oppnevner representanten med forskererfaring fra NORCE.  

Følgende kandidater foreslås til produktråd for personverntjenester: 

Forslag til sammensetning 

Institusjon Navn Tittel og fagfelt 

UiO Isak Falch Alsos Rådgiver IKT-sikkerhet og jus 

UiT 
Ingvild Stock-
Jørgensen 

 

Juridisk seniorrådgiver – Arbeider med 
personvern og informasjonssikkerhet. 
Regelverksutvikling, risikovurderinger, 
kontraktsarbeid, rådgivning. 

Høgskolen i Østfold 
Anne Marthe Fosdahl 
Wium 

Seniorrådgiver, Ph.d. Sikts kontaktperson 
ved HiØ, institusjonsansvarlig for arbeid 
med personvern i forskning og utvikling av 
støttetjenestene relatert til dette, 
prosjektleder EVAMEDHELSE   

UiS Knut Sommerseth Lie 
PhD-koordinator, det helsevitenskapelige 
fakultet 

NORCE Kjell Morten Stormark Forsker I, gruppeleder Psykisk folkehelse 

Helse Stavanger Kristin Jonsdottir 

Seksjonsleder for Forskningsposten, 

Forskningsavdelingen, Ph.d., 
kontaktperson for Sikt ved sykehuset. 

Høgskolen i Molde Merete Ludvigsen Arkivleder/personvernombud 

UiB Erla Katrine Løvseth 

Forskningskoordinator, Digital 
samfunnsvitenskapelig kjernefasilitet 
(DIGSSCORE) Institutt for politikk og 
forvaltning, med i nasjonalt 
koordinatorteam for ESS 

Som leder for produktråd personverntjenester foreslås Anne Marthe Fosdahl Wium fra Høgskolen i 
Østfold. Vedkommende er forespurt og har akseptert. 

 

Forskningsinformasjon 

Vurdering 

Sikt leverer produkter og tjenester innen forskningsinformasjon til hele kunnskapssektoren. 
Universitet- og høgskoler er den desidert største delsektoren med 40 institusjoner og 28000 FOU-
årsverk, mens instituttsektoren har ca. 55 institusjoner og 5500 FOU-årsverk. Helsesektoren har ca. 
66 institusjoner og ca. 4000 FOU-årsverk. I tillegg kommer kategorien «Andre» som omfatter ABM og 
offentlig forvaltning med totalt ca. 60 institusjoner, (der spesielt ca. 40 museer er organisert under en 
paraply) og totalt ca. 400 FOU-årsverk. 

Det foreslås at UH, Institutt og helsesektoren er representert i produktrådet med hhv 6+1+1 
representanter, totalt 8. UHR har foreslått 7 kandidater til produktrådet. Disse representerer hele 
spekteret fra en liten høgskole (Østfold-K), en vitenskapelig høgskole (Molde-M), universiteter av 
forskjellig størrelse og geografisk spredning (Tromsø-K, Stavanger-K, Agder-M, OsloMet-K, Oslo-K) 
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Instituttsektoren og Helse har nominert henholdsvis 2 (2M) og 1 (K) kandidat. 

Blant de totalt 10 kandidatene er det 4 menn og 6 kvinner. Det er geografisk spredning fra hele landet 
og det er representasjon fra de tre største sektorene samt både forskerkompetanse og 
forskningsadministrativ kompetanse i tillegg til ledererfaring og spesialisterfaring. 

Det foreslås at UH gis 6 deltagere og institutt- og helsesektoren en deltager hver i produktrådet, basert 
på antall FOU-årsverk i de respektive sektorene. For å sikre faglig, geografisk- og kjønnsmessig 
representasjon i tillegg til et størst mulig faglig spenn foreslås at UHR sin foreslåtte kandidat fra UiS 
ikke deltar. Vestlandet blir representert fra Helse Vest (Geografisk), og Instituttsektoren blir 
representert av en av de foreslåtte kandidatene, som begge er fra Oslo-området. Blant FFA sine to 
foreslåtte kandidater foreslås at Hans Torvatn, forskningsleder ved Sintef Digital blir representant for 
instituttsektoren. 

Følgende kandidater foreslås til produktråd for forskningsinformasjon: 

Forslag til sammensetning 

Institusjon Navn Tittel og fagfelt 

OsloMet Nina Riege Seksjonssjef for forskningsstøtte  

Universitetet i Oslo Margaret Fotland 
Seniorrådgiver forskningsadministrasjon 
og -støtte 

Universitetet i Tromsø Tanja Larssen 
Seniorrådgiver forskningsadministrasjon 
og -støtte 

Høgskolen i Østfold 
Heidi Synnøve 
Bjerkholt Bodal 

Universitetsbibliotekar 

Universitetet i Agder Jesper Mørch Bibliotekdirektør 

Høgskolen i Molde Timo Brøyn Bibliotekleder 

Helse Vest Vibeke Vold Forskningssjef 

Sintef Digital Hans Torvatn Forskningsleder 

Som leder for produktråd forskningsinformasjon foreslås Nina Riege, seksjonssjef for forskningsstøtte 
ved OsloMet. Vedkommende er forespurt og har akseptert. 

 

BIBSYS-konsortiet 

Sikt leverer bibliotektjenester til den utvidede kunnskapssektoren. BIBSYS-konsortiet består av 
institusjoner fra instituttsektoren, samt helse m.m., i tillegg til UH-sektoren. Det er derfor ønskelig at 
alle sektorene er representert i produktrådet for BIBSYS-konsortiet. Nasjonalbiblioteket er også 
representert med en kandidat. 

Basert på de gjeldende retningslinjene for BIBSYS-konsortiet har Sikt bedt UHR-B, FFA og 
institusjoner innen helse i konsortiet om å foreslå kandidater til produktråd for BIBSYS-konsortiet som 
beskrevet under. Sikt har også bedt om at Nasjonalbiblioteket nominerer sitt medlem. 

• UHR-B foreslår inntil 10 kandidater fra UH-sektoren, hvorav 5-7 oppnevnes til styret, avhengig 
av hvorvidt det foreslås kandidater fra instituttsektoren og helsesektoren 

• FFA kan foreslå en kandidat fra instituttsektoren blant de som er deltagere i BIBSYS-
konsortiet 

• Helse kan foreslå en kandidat fra relevante bibliotek blant de som er deltagere i BIBSYS-
konsortiet 
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Vurdering 

FFA og Helse har nominert hver sin kandidat. Sikt innstiller på at disse oppnevnes til produktrådet for 
BIBSYS-konsortiet. Nasjonalbiblioteket har nominert sin representant. Sikt innstiller på at 
representanten fra Nasjonalbiblioteket oppnevnes. 

UHR-B har nominert syv kandidater (Se PS-FK-6-24 Vedlegg: Oppnevning av produktråd - forslag til 
kandidater til styret for BIBSYS-konsortiet) i prioritert rekkefølge. Sikt støtter forslagene og rekkefølgen 
til UHR-B. De fem første kandidatene bidrar til en viss kjønnsbalanse (det vil være en overvekt av 
kvinner). Det er også en sammensetning som representerer ulike størrelser av bibliotek/institusjoner 
ved at tre universitetsbibliotek, et mellomstort høgskolebibliotek og et mindre fagbibliotek er foreslått. 

Kontinuitet er ivaretatt ved at tre av medlemmene i det sittende styret er foreslått videreført. 

Sikt vil foreslå Randi H. Iversby, bibliotekdirektør ved UiO, som leder for produktrådet. Dette basert på 
UHR-Bs prioritering og posisjonen som bibliotekdirektør. Vedkommende er forespurt og har akseptert. 

I forbindelse med nominering av kandidater ba UHR-B Sikt om å hensynta behovet for kontinuitet i 
arbeidet med anskaffelsesprosessen for biblioteksystem, med tanke på den styringsgruppen som er 
opprettet for dette prosjektet. Styringsgruppen er oppnevnt av styret for BIBSYS-konsortiet og består 
av medlemmer av styret. Sikt vil foreslå at dette hensynet ivaretas ved at representantene fra NTNU 
og Norges musikkhøgskole som sitter i styringsgruppen og som er nominert for re-oppnevning til 
produktrådet videreføres som medlemmer. Videre at dagens representant fra UiO re-oppnevnes og 
representerer UiO i arbeidet. De to siste medlemmene foreslås rekruttert fra de øvrige nye 
styremedlemmene. Sikt anser det som en fordel at medlemmene primært utgår av styret og at 
institusjonene i styringsgruppen er representert i styret. 

Forslag til sammensetning 

Institusjon Navn Tittel og fagfelt 

UiO Randi H. Iversby Bibliotekdirektør 

NTNU Sølvi Karlsen (reoppnevning) Seksjonssjef 

UiB Marion Mühlburger Seksjonsleder 

Norges 
musikkhøgskole 

Johan A. S. Jørgensen (reoppnevning) Bibliotekleder 

Høgskolen i 
Innlandet 

Endre Aas Seniorrådgiver 

Vestre Viken HF Gro Heidi Råmunddal (reoppnevning) Seksjonsleder 

NORCE Hilde Kjerland Seniorrådgiver 

Nasjonalbiblioteket Kjersti Rustad Avdelingsdirektør 

 

 

 

 

Vedlegg:  

PS-FK-06-24 Vedlegg: Oppnevning av produktråd - foreslåtte kandidater 

PS-FK-06-24 Vedlegg: Oppnevning av produktråd - forslag til kandidater til styret for BIBSYS-

konsortiet 

PS-FK-06-24 Vedlegg: Standardmandat for produktrådene 


